
  

 

 SKOKY DO VODY

 

ÚČAST NA SOUTĚŽI 
SEKCE SKOKY DO VODY 

 

Název soutěže  AUSTRIAN OPEN DIVING      

Místo konání   Vídeň, Rakousko       

Termín konání  17. - 20.3.2022       

Ubytování   Hostel - A&O Hotels Stadthalle Wien    

 - se snídaní        

Doprava   minibus ČSPS       

Info o soutěži   Information Bulletin       

Věkové kategorie   A, B, C, D - 1m, 3m, věž, synchro 3m, syncrho věž   

 

1) Závodníci - účast v soutěžích 

Eliška Mikynová Repre - Slavia Praha  juniorky B - 1m, 3m 

Jelínková Tereza Repre - Slavia Praha  juniorky B - 1m, 3m, 3m SY A/B 

Medková Ivana SpS - Slavia Praha  juniorky A - 1m, 3m, věž, 3m SY A/B 

   partner soutěže Synchro Jelínkové 

Poláková Antonie SpS - Slavia Praha  juniorky C - 1m, 3m 

 

2) Trenéři, rozhodčí 

Iveta Jirková  Slavia Praha  Repre trenér 

Hana Novotná  USK Praha  SpS trenér 

 

3) Plánované náklady 

Předběžné náklady, detailní vyúčtování bude předloženo po skončení akce. 

- počet osob    4 závodnice + 2 trenéři 

- ubytování - se snídaní   A&O Hotels 

- strava    dle aktuálních nákladů 

- startovné    celkem 138 EUR 

- doprava minibus   3.609 CZK – tankováno diesel 

- odměna trenérů   dle směrnice ČSPS 



  

 

 SKOKY DO VODY

 

Náklady jsou hrazeny z rozpočtu sekce skoky do vody VV ČSPS. 

 

4) Aktuální náklady - hrazeno z rozpočtu VV ČSPS – položka: 

5055 MZ Open Rakouska, Vídeň - 17.-20.3.2022 - REPRE  40.000 Kč 

- ubytování – 4 osoby       7.915 Kč 

- strava – 4 osoby       4.862Kč 

- startovné – 2 závodnice + synchro     1.893Kč 

- minibus - nafta       3.609 Kč 

- minibus – dálniční známka      233 Kč 

- odměna trenér Jirková 4 dny á 1.200 Kč    4.800 Kč 

Celkem         23.312 Kč 

Úspora / překročení        16.688 Kč 

 

5063 MZ Open Rakouska, Vídeň - 17.-20.3.2022 - SpS   30.000 Kč 

- ubytování – 2 osoby       5.295 Kč 

- strava – 2 osoby       2.430 Kč 

- startovné – 2 závodnice      1.457 Kč 

- odměna trenér Novotná 4 dny á 1.200 Kč    4.800 Kč 

Celkem         13.982 Kč 

Úspora / překročení        16.018 Kč 

 

5) Hodnocení soutěže 

Soutěž Open Mistrovství Rakouska byla opět vybraná, jako závod, kde měly závodnice 
možnost startovat ve větší konkurenci, než je v ČR, mohly předvést sestavy pro rok 2022 a 
také měly možnost plnit limity na MEJ a MSJ 2022. 
 
Zúčastněné státy: ČR, Maďarsko, Rakousko, Švýcarsko 
 
6) Výsledky 

Kategorie A 

Eliška Mikynová (2005)   juniorky A - 1m, 3m 

V soutěži z 1m Eliška nepřevedla takový výkon jako v Madridu, zato na 3m podala velmi dobrý 
výkon a pokud by nepokazila poslední skok a předvedla jej tak, jak standardně v tréninku, 

 



  

 

 SKOKY DO VODY

 

mohla splnit oba limity na MEJ i MSJ. Také si vyzkoušela soutěž žen z 1m i 3m, kde musela 
přidal 5. volný skok a ukázala, že může startovat i v dospělé soutěži (soutěž žen obsahuje 5 
volných skoků bez omezení nesnadnosti). Pokud by skákala v soutěži kategorie A tento pátý 
skok místo pokaženého, limity by splnila. Ale to samozřejmě nelze počítat. 

Pro další závody se budeme snažit, aby mohla Eliška startovat i v soutěžích žen, protože již 
má 5 skoků v obtížnosti, která je pro dospělé soutěže nutná. A účast v mezinárodních 
soutěžích dospělých je důležitá pro získávání nejen zkušeností, ale i jména u rozhodčích pro 
účast v soutěžích a případně šampionátech dospělých v dalších letech. 

Soutěž  Body  % limitu MEJ / MSJ  Místo / počet závodníků 

1m - A   288,85 b 84,93% / 82,51%   7. / 10 
1m - ženy  155,10 b 68,98% / 68,98%   8. / 10 
3m - A   324,25 b 96,91% / 94,10%   5. / 9 
3m - ženy  187,25 b 73,55% / 73,42%   6. / 9 

Ivana Medková (2004)   juniorky A - 1m, 3m, věž, 3m Synchro 

Ivana se s každou další soutěží lepší a získává stále více zkušeností. Je sice obtížné dohnat 
leta tréninku o které začala později, ale do budoucna má šanci se propracovat k velmi dobrým 
výsledkům, a to i z hlediska možnosti startů z věže, ale hlavně v synchro soutěži s Terezou 
Jelínkovou. 
V soutěži ze 3m podala Ivana dobrý výkon a dosáhla svého dosavadního maxima a dostala 
se přes 300 bodů. Na 1m a věži musí ještě zobtížnit své sestavy. 

Soutěž  Body  % limitu MEJ / MSJ  Místo / počet závodníků 

1m - A   246,95 b 72,61% / 70,54%   9. / 10 
1m - ženy  128,90 b 57,33% / 57,33%   10. / 10 
3m - A   306,05 b 91,47% / 88,82%   7. / 9 
věž   229,70 b 79,27% / 76,63%   4. / 4 
 
3m Synchro  165,42 b 93,99% / 93,99%   3. / 5 

Kategorie B 

Tereza Jelínková (2008)  juniorky B - 1m, 3m, 3m Synchro 

Tereza startovala z 1m, ze 3m a spolu s Ivanou Medkovou v soutěži 3m Synchro. 

Největší úspěch dosáhla Tereza v soutěži z 1m, kterou nejen vyhrála, ale hlavně zde splnila 
limit jak na MEJ, tak MSJ. Soutěž ze 3m také vyhrála a od limitu na MEJ byla pouze 4 body. 
Výkony Terezy se výrazně zlepšují, její skoky jsou velmi kvalitní a Tereza je velkou nadějí 
skoků do budoucna. 

Na základě výkonů Terezy a splněných limitů navrhujeme nominaci Terezy na MEJ i 
MSJ 2022. 

Soutěž  Body  % limitu MEJ / MSJ  Místo / počet závodníků 

1m   293,65 b 104,75% / 101,14%   1. / 11 
3m   281,80 b 98,82% / 95,47%   1. / 10 
 
3m Synchro  165,42 b 93,99% / 93,99%   3. / 5 



  

 

 SKOKY DO VODY

 
 
SYNCHRO    juniorky A/B - 3m 
 
V synchro soutěži předvedly Ivana s Terezou velmi dobrý výkon a výbornou synchronizaci 
skoků. Při zobtížnění volné části sestav by mohly v této soutěži dosáhnout velmi dobrých 
výkonů. 

V soutěži synchro startovalo pět párů a děvčata obsadila 3. místo. Navíc při svém druhém 
startu v synchro soutěži v životě měly jen o 15 bodů méně, než bylo 12. místo na loňském 
MEJ. A to i přes to, že u nás jsou na trénink synchra velmi omezené, tedy téměř žádné 
podmínky. 

Proto si myslíme, že bychom měli tuto disciplínu více podpořit a stanovit limit na MEJ / MSJ 
2022 jako počet bodů z 12. místa MEJ 2021, tedy 176 bodů. 
Na MSJ 2021 startovalo pouze 9 párů a závodnice na 8. místě dosáhly 173 bodů, na 9. místě 
pouze 157,05 b. 

Soutěž  Body  % limitu MEJ / MSJ  Místo / počet závodníků 

3m Synchro  165,42 b 93,99% / 93,99%   3. / 5 

Kategorie C 

Antonie Poláková (2010)  juniorky C - 1m, 3m 

Antonie jela na tuto soutěž na zkušenou a skákala poprvé v kategorii C (juniorky 12-13 let). 
Skákala z 1m i ze 3m, v obou soutěžích předvedla velmi pěkný výkon. Splnila danou obtížnost 
skoků a ukázala, že je další nadějnou dívkou do našeho malého skokanského teamu. 

Soutěž  Body  % limitu MZ   Místo / počet závodníků 

1m   202,15 b 96,26%    1. / 2 
3m   172,20 b 71,75%    2. / 2 
 
7) Závěr 

1. Na základě výkonů Terezy Jelínkové a splněných limitů navrhujeme nominaci Terezy na 
MEJ i MSJ 2022. 

2. Na základě výsledků Ivany Medkové v soutěži ze 3m a především v syncrho soutěži 
navrhujeme její zařazení do Reprezentačního družstva juniorů. 

3. Z výsledků a výkonů závodnic v této soutěži jasně vyplývá nutnost startů na více soutěžích 
v zahraničí. Na mezinárodních soutěžích je nejen větší konkurence než na domácích 
soutěžích, ale závodníci zde především získají větší jistotu v provádění skoků a mohou se i 
zapsat do povědomí rozhodčích, což je u skoků do vody, jakožto bodovaného sportu nesmírně 
důležité. 

 

Mgr. Hana Novotná 
Předseda sekce skoky do vody ČSPS 
 

 


